M m 3

compara-

comparatur Olivæ Eccles. 24. Quasi Oliva speciosa in campus, non in hortis quia non est clausa. Bonav. in Psalm. Benedicte Virginem in toto corde vestro, misericordia enim illius plena est terra. Eccles. 24. Quasi Platanus. Richard. à S. Laur. lib. 12. Maria Platanus patulam se exhibet peccatoribus, omnes quantum in se est parat recipere sub sua protectione, & omnes refrigerare malo igne exustos, & non quod ubi sunt folia lata, ibi est umbra magna, & magna est umbra protectionis ejus. Bern. in Salve Regina. Divina pietatis abyssum, cui vult, & quando vult, & quomodo vult; creditur aperire, ut quis enorim peccator non pereat, cui Sancta Sanctorum patrocinij suis suffragia prestat.

De Civitatibus refugij habemus Exod. 21. Occasione barum Richard. à S. Laur. lib. 2 parte 3. Peccator debet ad Virginem confugere, quia ipsa est Civitas refugij. Fons vero omnibus patenti comparat devotus Idiotæ contempl. 16. Fons tuæ misericordia vivus, & indeficiens est, nunquam diminuitur, nec siccatur: omnibus se potabilem reddit, nulli clauditur, nec negatur, haurit ex ea bonus, haurit etiam malus, omnibus prodest, nemini nocet, omnes recreat, omnibus dulcis est, omnes juvat, curat debiles, sanos confortat, miseris laetificat, justos prohebit, injustos purificat, ægros sublevat; bellantes tuerit, anxios consolatur, peccatores iustificat, peregrinos roborat, inimicos deprimit, virtutes auger, peccata prostravit, pauperes refocillat, divites in humilitate custodit, iracundos mitigat, pacem procurat, immundos abluit, dissolutos retrahit, charitatem multiplicat, corda divisa unit, mentes elevat ad superna, opera misericordia exercere facit, somnolentos excitat, ad bene operandum cunctos inducit, in periculis defendit, omnibus necessitatibus occurrit, indulgentiam peccatoribus obtinet, Deo illos per amorem conjungit, incipientes dirigit, proficientes illuminat, perfectos inflamat, & timidos fortificat. Bernardus serm. de B.V. Maria omnibus omnia facta est, sapientibus & insipientibus copiosissima charitate debitricem se fecit, omnibus misericordia sinum aperuit, ut de plenitudine ejus accipiant universi: captivus redemptionem, æger curationem, tristis consolationem, peccator veniam, justus gratiam, Angelus lætitiam. Innocent. III. serm. de Assumpt. Deprecare Mariam: quis unquam invocavit eam, & non est exauditus ab ea? Guilielmus Arvernus Paris. Episcop. in Rhet. Div. cap. 18. Absit hoc à Matre Dei, quæ Fontem pietatis toti mundo peperit, ut cuiquam miserorum, lux misericordia subventionem unquam deneget. Innumeris exemplis magnificorum operum misericordia tua, quæ operata es erga peccatores miserrimos docuisti nos, & persuasisti de tua misericordia confidere, de tua pietate sperare, & in omnibus necessitatibus nostris, sub alijs

tus protectionis fiducialiter confugere. Patet quoq; id ex verbis Del Patris ad S. Catharinam Senen. uti illos, in manili refert. Marie Unigeniti gloriose Genitrici, à beatitate mea concessum est propter Incarnati Verbi reverentiam, ut quicunque etiam peccator ad eam cum devota veneratione recurrit, nullo modo diripiatur à dæmonie infernali: Hæc enim à me eleæta est, tanquam Esca dulcissima ad capiendos homines, & præcipue animas peccatorum. Et ipsa Virgo apud S. Brigittam 6. revel. c. 10. Ego sum Mater misericordiæ, justi um Gaudium, & Aditus peccatorum ad Deum. Paulo post. Nullus est adeo maledictus qui quæm diu vivit, caret misericordiæ mea, quia propter me levius tentatur à dæmonibus, quæm alias tentaretur. Nullus est ita alienatus à Deo, nisi omnino fuerit maledictus, qui te invocaverit non revertatur ad Deum, & habebit misericordiam. Richard. a S. Laur. lib. 1. de laud. Virg. c. 2. Turris fortissima nomen Dominæ, ad ipsam confugiet peccator, & salvabitur. Ita planè, confugit ille famosissimus peccator Theophilus de Adana civitate Cilicum, ut Sigeb. & Maffeius. Huic ob vitæ claritatè, mortuo Episcopo Adanæ, offerebatur insula, recusavit, dein à novo Episcopo agentibus calumniatoribus officio quod habebat, Æconomi absolutus, quod ita graviter tulit, ut consulto mago dæmoni se inscripserit; Deum & Matrem ejus abnegaverit. Restitutus ad officium dæmonis ope, sequenti die tactus dolore de scelere, per quadraginta dies cum precibus, lachrymis, jejunis, egit apud SSnam Matrem, ut ei criminis veniam apud Filium exoraret; apparuit illi Virgo & syngrapham à dæmonie receptam retulit. De hac Divus Bernard. serm. super verbis Apocal. signum magnum sic Virginem afflatur. Tu peccatorem quantumlibet fœtidum non horres, non despicias, si ad te suspiraverit, tuumque interventum peccanti corde fligaverit, Tu illum à desperationis barathro piâ manu retrahis, spei medicamen aliras, foves, non despicias, quoquæ horrendo Judici miserum reconcilies. Falem unu' tua dignitatis testimonium est per te Thophilus restauratus gratiæ.

Sed placet adducere & de Catharina, pulchra incredibiliter, sed famosa meretrice Romanâ: quod refert Alonius de Rupe, in Psal. p. 5. cap. 59. Thomas de Templo. Persuasit huic S. Dominicus ut oraret Rosarium Divæ, dum hæc faceret, & nihilominus à libidine non desisteret: obtulit se ei Christus specie adolescentis formosi: acceptat illum Catharina more suo, & coenam exhibet: & ecce omnia ferula cruenta apparent: miratur Catharina, tamen holpitem ad thalamum à coena invitata: sequitur CHristus, & ingressus mutatur in pueri formam gestantis in humeris crucem, ac in capite coronam de spinis, & ait illi: O Catharina, Catharina, jam à tua cessa stultitia: tum se mutat in eam statuam viri, in qua passus.